Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
26 апреля  2012г.                                                                                            № 0187300005812000118-1
   ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
5. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

6. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

7. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
8. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

9. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
10. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 10  членов комиссии, что составляет  100 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Овечкина Евгения Леонидовна, эксперт отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.
1.Наименование предмета запроса котировок: поставка оборудования для электропитания серверов и рабочих станций (запрос котировок от 03 апреля 2012 года №7,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000118).

2.Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы, 11, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «13» апреля  2012 года.

 4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
       4.2 Сроки поставки товара: 45 дней с момента подписания муниципального контракта.

       4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта:  299 640  рублей.

       4.4 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год.

       4.5 В цену товаров  должны быть включены расходы на перевозку, доставку  и выгрузку  товара   по указанному  адресу, расходы, связанные с тарой, упаковкой и маркировкой товара, а также расходы, связанные со страхованием, уплатой таможенных пошлин, налогов и сборов, других обязательных платежей, включая НДС.

      4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной.

      4.7 Гарантийный срок поставщика на оборудование должен составлять один год со дня подписания товарной накладной. Гарантийный срок производителя оборудования – один год.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («25» апреля  2012 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Закрытое акционерное общество

«Эльбит Системс»
	620078, ул.Вишневая, 46, офис 2, г.Екатеринбург
	23.04.2012

16 часов  25 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Апостроф»
	625003, ул.Перекопская, д.4а/2, г.Тюмень, Тюменская область
	23.04.2012

18 часов  16 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

       6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 280 008 (двести восемьдесят тысяч восемь) рублей.
       6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№

п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Закрытое акционерное общество

«Эльбит Системс»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Апостроф»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	280 008
	283 418

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «26» апреля 2012 г. №0187300005812000118-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «26» апреля 2012 г. №0187300005812000118-1

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

__________________В.К.Бандурин

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                                                               _________________ Е.Л. Овечкина
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «26» апреля  2012г.   № 0187300005812000118-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на поставку оборудования для электропитания серверов и рабочих станций

(запрос котировок от 03 апреля 2012 года №7,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000118).

Заказчик: Администрация города Югорска
	№ п/п
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	ЗАО «Эльбит Системс», г.Екатеринбург
	ООО «Апостроф»,         г. Тюмень

	Цена, руб.
	Сумма,

 руб.
	Цена, руб.
	Сумма,

 руб.

	1

	Блок управления Symmetra LX
	Характеристики устройства:

Блок управления Symmetra LX Intelligence Module [SYMIM5APC] (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	2
	28 392
	56 784
	28 050
	56 100

	2
	Блок бесперебойного питания 6 кВА
	Характеристики устройства:

Блок бесперебойного питания APC Smart-UPS RT RM, 6000VA/4200W, On-Line, Extended-run, Rack 3U (Tower convertible), Pre-Installed Web/SNMP, with PC Business, Black [SURT6000XLI + SURTRK2]:

- выходная мощность, не менее 6000VA;

- эффективная мощность: не менее 4200 Вт;

- аккумулятор: необслуживаемый герметичный свинцово-кислотный аккумулятор с защитой от протечки электролита;

- тип выходного сигнала: с двойным преобразованием (online);

- для установки в 19-дюймовую стойку на салазках SURTRK2, высота 3U;

- защита линий передачи данных: RJ-45 10/100 Base-T;

- количество выходных розеток: 8 компьютерных (IEC-320-C13), 2 розетки IEC-320-C19;

- расположение розеток: на задней панели;

- защита от перегрузок: есть;

- максимальная энергия входного импульсного воздействия, не менее 480 Дж;

- управление: веб-интерфейс, SNMP;

- номинальное входное напряжение 230 В;

- диапазон входного напряжения 160-280 В, регулируется в диапазоне 100-280В;

- комплектация: кабель RS232, модуль Web/SNMP управления AP9619 (SmartSlot), 6 кабелей для подключения защищаемого оборудования, комплект для установки в шкаф SURTRK2.
	шт
	1
	108 619
	108 619
	115 600
	115 600

	3
	Аккумулятор для ИБП  [RBC18]

	Характеристики устройства:

Сменный аккумуляторный блок APC RBC18 (для модели SC450RMI1U) (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	2
	4 613
	9 226
	4 439
	8 878

	4
	Аккумулятор для ИБП [RBC31]
	Характеристики устройства:

Сменный аккумуляторный блок APC RBC31 (для модели SURT2000RMXLI) (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	2
	8 116
	16 232
	7 877
	15 754

	5
	Аккумулятор для ИБП [RBC7]
	Характеристики устройства:

Сменный аккумуляторный блок APC RBC7 (для модели SUA1000XLI) (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	1
	7 645
	7 645
	7 329
	7 329

	6
	Аккумулятор для ИБП [RBC6]
	Характеристики устройства:

Сменный аккумуляторный блок APC RBC6 (для модели SUA1000I) (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	1
	6 803
	6 803
	6 521
	6 521

	7
	Распределитель питания AP7721

	Характеристики устройства:

Распределитель питания APC RACK ATS, 10A/230V, 12A/208V, C14 IN, (12) C13 OUT [AP7721] (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	1
	30 783
	30 783
	31 086
	31 086

	8
	Батарейный модуль SYBT5

	Характеристики устройства:

Сменный батарейный модуль APC SYBT5 (для модели Summetra LX) (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	2
	18 793
	37 586
	17 754
	35 508

	9
	Блок бесперебойного питания 650 ВА

	Характеристики устройства:
Внешний линейно-интерактивный источник бесперебойного питания с защитой линий передачи данных APC Back-UPS RS 650 VA [BR650CI-RS] или эквивалент:
- выходная мощность, не менее 650VA;

- эффективная мощность: не менее 390 Вт:

- аккумулятор: необслуживаемый герметичный свинцово-кислотный аккумулятор с защитой от протечки электролита;

- тип выходного сигнала: ступенчатая аппроксимация синусоиды;

- защита 2-проводной линии передачи данных: аналоговая телефонная линия для телефона/факса/модема/DSL (разъем RJ-11);

- количество выходных розеток: 3 компьютерные (IEC-320-C13) с резервным питанием + 1 компьютерная без резервного питания;

- расположение розеток: на верхней панели;

- защита от перегрузок: есть;

- номинальное входное напряжение 230 В;

- диапазон входного напряжения 175-295 В.
	шт
	2
	3 165
	6 330
	3 321
	6 642

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,   299 640

	280 008
	283 418

	Срок и условия оплаты товара
	Безналичным перечислением в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной.

	Согласен
	Согласен

	Сроки поставки товара
	45 дней с момента подписания муниципального контракта.

	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок поставщика на оборудование
	Один год со дня подписания товарной накладной.
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок производителя  оборудование
	Один год.

	Согласен
	Согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует